
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 4. dubna 2024 

Čj. MO 276902/2024-8694  

Sp. zn. SpMO 27336/2024-8694 

          

 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 20. března 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací týkajících se 

úprav kanceláře ministryně obrany a služebního bydlení ministryně obrany a jejích náměstků: 

 

Byly od 17. 12. 2021 do teď provedeny nějaké úpravy/rekonstrukce kanceláře ministryně? Pokud 

ano, jaké a za kolik? 

V srpnu 2022 byly provedeny stavební opravy v kanceláři ministryně obrany, a to malování 

a výměna koberců v celkové hodnotě 106 839,85 Kč. Opravy byly uskutečněny v souladu s plánem 

oprav – výmalba kanceláře ministryně obrany byla provedena po 6 letech od posledního malování 

a k výměně koberců došlo až po 15 letech od poslední pokládky koberce. 

 

Byl od 17. 12. 2021 do teď měněn v kanceláři ministra nějaký nábytek? Pokud ano, jaký a za kolik? 

V červenci 2022 bylo pořízeno 13 ks křesel do jednací kanceláře ministryně obrany. Jednalo se 

o obměnu za stávající, která již překročila dobu životnosti – jejich obměna proběhla po více než 15 

letech. Celková cena křesel byla 107 278,60 Kč. 

 

Poskytuje ministerstvo ministryni nebo jejím náměstkům služební bydlení? Pokud ano, dá se říct 

kde? Případně platí/přispívá ministryni nebo jejím náměstkům na bydlení v Praze? Pokud ano, 

kolik? 

Ministryni obrany ani jejím náměstkům není poskytováno služební bydlení. Stejně tak Ministerstvo 

obrany neplatí ani nepřispívá na bydlení ministryně obrany či jejích náměstků v Praze.  

 


